АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 декабря 2019 года                    пгт. Раздольное                                    № 637

О внесении изменений в постановление Администрации

Раздольненского района Республики Крым от 01.10.2018 года № 472

В соответствии с частью 5 статьи 160.2-1, статьей 269.2, 270.2

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26

июля 2019 года № 199-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс

Российской Федерации в части совершенствования государственного

(муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового

контроля и внутреннего финансового аудита» и согласно информационного

письма прокуратуры Раздольненского района Республики Крым от

11.11.2019 года,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации Раздольненского района

Республики Крым от 01.10.2018 года № 472 «Об утверждении Порядка

осуществления внутреннего муниципального финансового контроля

Администрацией Раздольненского района Республики Крым» следующие

изменения:

1.1. в приложении к постановлению п. 2.1. раздела 2 изложить в

следующей редакции:

- контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих

бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к

бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской

(финансовой) отчетности муниципальных учреждений;

- контроль за соблюдением положений правовых актов,

обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по

иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации, а также за соблюдением условий договоров

(соглашений) о предоставлении средств из бюджета муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым, муниципальных

контрактов;

- контроль за соблюдением условий договоров (соглашений),

заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении

средств из бюджета муниципального образования Раздольненский район

2

Республики Крым, а также в случаях, предусмотренных настоящим

Порядком, условий договоров (соглашений), заключенных в целях

исполнения муниципальных контрактов;

- контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и

использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета),

в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об

исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений

показателей результативности предоставления средств из бюджета

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым.

1.2. в приложении к постановлению п. 2.4. раздела 2 дополнить

абзацами следующего содержания:

«- назначается (организуется) проведение экспертиз, необходимых для

проведения проверок, ревизий и обследований;

- получается необходимый для осуществления внутреннего

муниципального финансового контроля постоянный доступ к

государственным и муниципальным информационным системам в

соответствии с законодательством Российской Федерации об информации,

информационных технологиях и о защите информации, законодательством

Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом

тайне»

1.3. В приложении к постановлению пункт 10.1. раздела 10 изложить в

следующей редакции:

«При осуществлении полномочий, предусмотренных настоящим

Порядком, Администрация направляет – представления, предписания и

уведомления о применении бюджетных мер принуждения.

Под представлением в целях настоящего Порядка понимается документ

Администрации Раздольненского района Республики Крым, направляемый

объекту контроля и содержащий информацию о выявленных бюджетных

нарушениях и одно из следующих обязательных для исполнения в

установленные в представлении сроки или в течение 30 календарных дней со

дня его получения, если срок не указан, требований по каждому бюджетному

нарушению:

1) требование об устранении бюджетного нарушения и о принятии мер

по устранению его причин и условий;

2) требование о принятии мер по устранению причин и условий

бюджетного нарушения в случае невозможности его устранения.

Под предписанием в целях настоящего Порядка понимается документ

Администрации Раздольненского района Республики Крым, направляемый

объекту контроля в случае невозможности устранения либо неустранения в

установленный в представлении срок бюджетного нарушения при наличии

возможности определения суммы причиненного ущерба муниципальному

образованию Раздольненский район Республики Крым в результате этого

нарушения. Предписание содержит обязательные для исполнения в

установленный в предписании срок требования о принятии мер по

http://internet.garant.ru/#/document/12148555/entry/4

3

возмещению причиненного ущерба муниципальному образованию

Раздольненский район Республики Крым.

По поручению главы (заместителя главы) Администрации

Раздольненского района Республики Крым копии представлений и

предписаний направляются главным администраторам бюджетных средств,

органам местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия

учредителя, иным органам и организациям.

1.4. в приложении к постановлению п. 10.2. раздела 10 дополнить

абзацами следующего содержания:

«В случае невозможности устранения нарушения в установленный

срок представитель объекта контроля, которому выдано представление,

предписание об устранении выявленных нарушений законодательства, не

позднее указанного в представлении, предписании срока устранения

нарушения вправе направить в Администрацию Раздольненского района

Республики Крым ходатайство/обращение о продлении указанного в

представлении, предписании срока устранения нарушения бюджетного

законодательства, но не более одного раза.

К ходатайству/обращению прилагаются документы, подтверждающие

не возможность принятия в установленный срок нарушителем мер,

необходимых для устранения правонарушения.

Ходатайство/обращение о продлении срока исполнения предписания

рассматривается главой (заместителем главы) Администрации

Раздольненского района Республики Крым в течение 3 рабочих дней с

момента поступления.

По результатам рассмотрения ходатайства/обращения выносится

распоряжение Администрации Раздольненского района Республики Крым:

 1) об удовлетворении ходатайства/обращения и продлении срока

исполнения представления, предписания - в случае если нарушителем

приняты все зависящие от него и предусмотренные нормативными

правовыми актами Российской Федерации меры, необходимые для

устранения выявленного нарушения;

2) об отклонении ходатайства/обращения и оставлении срока

устранения нарушения законодательства без изменения - в случае если в

установленный предписанием срок нарушение возможно устранить, но

нарушителем не приняты все зависящие от него меры, необходимые для

устранения выявленного нарушения. В распоряжении Администрации

Раздольненского района Республики Крым об отклонении

ходатайства/решения указываются причины, послужившие основанием для

отклонения.

Копия распоряжения Администрации Раздольненского района

Республики Крым по результатам рассмотрения ходатайства/обращения в

срок не более 3 рабочих дней со дня издания соответствующего

распоряжения Администрации Раздольненского района Республики Крым

направляется (вручается) представителю объекта контроля либо

4

направляются заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении

или иным способом, свидетельствующим о дате его получения адресатом».

1.5. в приложении к постановлению п. 10.3 раздела 10 дополнить

абзацем следующего содержания:

В представлениях и предписаниях органа муниципального

финансового контроля не указывается информация о бюджетных

нарушениях, выявленных по результатам внутреннего финансового контроля

и внутреннего финансового аудита, при условии их устранения.

1.6. В приложении к постановлению пункт 10.7. раздела 10 изложить в

следующей редакции:

«Представления и предписания в течение 3 рабочих дней со дня

принятия решения об их направлении направляются (вручаются)

представителю объекта контроля либо направляются заказным почтовым

отправлением с уведомлением о вручении или иным способом,

свидетельствующим о дате его получения адресатом»

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его

официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию

(обнародованию) на официальном сайте Администрации Раздольненского

района  Республики Крым и районной газете «Авангард».

4. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Администрации Раздольненского района Шамрай

Т.В.

Глава Администрации

Раздольненского района                                                                 А.Г. Захаров